
terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Uauá
Decreto

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7A65B5EF1C31AB59E339BEFF79376BF



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7A65B5EF1C31AB59E339BEFF79376BF



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Uauá

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7A65B5EF1C31AB59E339BEFF79376BF



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

DECRETO Nº 018/17 de Agosto de 2017
Abre Crédito Suplementar por Anulação de Dotação
no Orçamento Programa 2017.

O(A) PREFEITO(A), no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe confere a Lei
Municipal nº 000573/16 de 15 de DEZEMBRO de 2016.

DECRETA:
Fica aberto no corrente exercício Crédito Suplementar para a(s) seguinte(s) dotação(ões) orçamentária(s):Art. 1º - 

04 - PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO
04.04 - PROCURADORIA JURIDICA DO MUNICIPIO

(15) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.004-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 45.406,55

Total da Unidade: 45.406,55

07 - SEC MUN ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS
07.07 - SEC MUN ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS

(50) 4.6.90.71.00.00.00.00.2.008-00.1.0000  - Principal da Dívida Contratual Resgatada 36.403,72
(53) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 171.593,38
(57) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 3.000,00
(58) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Material de Consumo 12.000,00

Total da Unidade: 222.997,10

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PUBLICOS
09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PUBLICOS

(105) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.045-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 50.454,22
(106) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 36.209,80

Total da Unidade: 86.664,02

10 - SEC AGRICULTURA, REC HIDRIC, PESCA E DESENV AGRA
10.10 - SEC AGRICULTURA, REC HIDRIC, PESCA E DESENV AGRA

(168) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 1.540,20
(169) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 8.790,45
(172) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 820,00
(172) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 32,50
(172) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 295,00
(172) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 220,00
(172) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 32,50
(173) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.051-00.1.0000  - Material de Consumo 20.000,00

Total da Unidade: 31.730,65

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

(5) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.022-00.1.0015  - Material de Consumo 22.920,00
(24) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 167.500,18
(43) 3.3.50.43.00.00.00.00.2.028-00.1.0019  - Subvenções Sociais 14.402,00
(56) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.029-00.1.0001  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 25.445,45
(65) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.029-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00
(65) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.029-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.310,04
(114) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.124-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.016,00

Total da Unidade: 245.593,67

Página: 1/7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7A65B5EF1C31AB59E339BEFF79376BF



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(18) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 26.907,08
(23) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 1.860,00
(23) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 2.000,00
(23) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 2.480,00
(24) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Material de Consumo 185,00
(24) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Material de Consumo 4.270,00
(26) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 20.000,00
(27) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 69.000,00
(27) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 9.390,00
(27) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.194,60
(27) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 21.830,21
(27) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00
(28) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 18.808,40
(28) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.013-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 36.060,00
(34) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 91.360,00
(35) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-00.1.0014  - Contratação p/ Tempo determinado 36.269,16
(36) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 8.429,60
(41) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 2.941,61
(43) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-00.1.0014  - Material de Consumo 10.800,00
(43) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-00.1.0014  - Material de Consumo 20.000,00
(45) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.014-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.900,00
(46) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.505,81
(53) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.015-00.1.0014  - Material de Consumo 100,00
(53) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.015-00.1.0014  - Material de Consumo 100,00
(53) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.015-00.1.0014  - Material de Consumo 1.677,00
(56) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.017-00.1.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 3.000,00
(59) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.017-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 185,00
(74) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.019-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 600,00
(101) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.068-00.1.0014  - Material de Consumo 1.444,24
(101) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.068-00.1.0014  - Material de Consumo 2.078,00
(103) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.068-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.085,00
(103) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.068-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.693,00
(116) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.021-00.1.0014  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 495.557,22
(134) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.015-00.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 11.542,38
(140) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.020-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 130,00
(144) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.015-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.900,00

Total da Unidade: 942.283,31

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA
13.13 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(18) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.037-00.1.0029  - DIÁRIAS - CIVIL 607,17
(62) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.085-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.500,00
(62) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.085-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 81,53

Página: 2/7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7A65B5EF1C31AB59E339BEFF79376BF



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA
13.13 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(71) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.054-00.1.0000  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 1.375,00
(71) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.054-00.1.0000  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUITA 20.000,00
(82) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 1.630,00
(88) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.658,66
(90) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.055-00.1.0028  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 200,00

Total da Unidade: 31.052,36

14 - SEC MUN DE CULTURA TURISMO E MEIOAMBIENTE
14.14 - SEC MUN DE CULTURA TURISMO E MEIOAMBIENTE

(213) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.048-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.360,00
(213) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.048-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.300,00
(213) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.048-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 11.320,00
(214) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.048-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.500,00
(226) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 1.000,00
(226) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 400,00
(228) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.650,00

Total da Unidade: 27.530,00

Total Suplementação: 1.633.257,66

Para atendimento da Suplementação que trata o artigo anterior serão utilizados recursos provenientes da
anulação parcial e/ou total da(s) dotação(ões) orçamentária(s) abaixo e/ou recursos provenientes do
excesso de arrecadação.

Art. 2º - 

03 - COORDENADORIA ENGENHARIA ARQUITETURA PROJETOS
03.03 - COORDENADORIA ENGENHARIA, ARQUITETURA E PROJETOS

(321) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.997-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 32,50
(321) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.997-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 820,00

Total da Unidade: 852,50

07 - SEC MUN ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS
07.07 - SEC MUN ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS

(54) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 50.454,22
(54) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 20.000,00
(54) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 36.403,72
(54) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 73.292,57
(54) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 36.209,80
(63) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00
(63) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.300,00
(63) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.540,20
(63) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.885,27

Página: 3/7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7A65B5EF1C31AB59E339BEFF79376BF



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

07 - SEC MUN ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS
07.07 - SEC MUN ADMINISTRACAO, PLANEJAMENTO E FINANCAS

(63) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.005-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 31.663,76

Total da Unidade: 259.749,54

08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENCAO À VIOLENCIA
08.08 - SEC MUN GOVERNO E PREVENCAO À VIOLENCIA

(201) 3.3.90.14.00.00.00.00.1.020-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 295,00
(345) 3.3.90.39.00.00.00.00.1.020-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 45.406,55

Total da Unidade: 45.701,55

09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PUBLICOS
09.09 - SEC MUN INFRAESTRUTURA, TRANSP E SERV PUBLICOS

(120) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.360,00
(120) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 8.790,45
(120) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 12.000,00
(120) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 220,00
(120) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 400,00
(120) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 2.614,73
(120) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 36.637,05
(120) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 11.320,00
(120) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.000,00
(120) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.046-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.650,00

Total da Unidade: 77.992,23

10 - SEC AGRICULTURA, REC HIDRIC, PESCA E DESENV AGRA
10.10 - SEC AGRICULTURA, REC HIDRIC, PESCA E DESENV AGRA

(94) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.042-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00

Total da Unidade: 20.000,00

11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE
11.11 - SEC MUN DE EDUCACAO, ESPORTE, LAZER E JUVENTUDE

(3) 4.4.90.51.00.00.00.00.1.004-00.1.0019  - Obras e Instalações 14.402,00
(14) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.023-00.1.0001  - Equipamentos e Material Permanente 2.755,49
(16) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.024-00.1.0001  - Material de Consumo 4.554,55
(16) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.024-00.1.0001  - Material de Consumo 25.445,45
(16) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.024-00.1.0001  - Material de Consumo 100.000,00
(26) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.026-00.1.0015  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 22.920,00
(59) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.029-00.1.0001  - Material de Consumo 67.500,18
(84) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.034-00.1.0001  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 5.000,00
(107) 3.3.90.39.00.00.00.00.1.193-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.016,00

Total da Unidade: 245.593,67

Página: 4/7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7A65B5EF1C31AB59E339BEFF79376BF



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(16) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 1.000,00
(16) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 185,00
(18) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 44,84
(18) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 653,81
(24) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.013-00.1.0002  - Material de Consumo 185,00
(34) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 1.844,47
(42) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Material de Consumo 4.270,00
(42) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Material de Consumo 20.000,00
(42) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Material de Consumo 1.092,92
(42) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Material de Consumo 2.000,00
(42) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Material de Consumo 26.907,08
(44) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 10.941,34
(44) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3.194,60
(44) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 2.464,06
(44) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.014-00.1.0002  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 200,00
(45) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.014-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 121.306,65
(54) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.015-00.1.0014  - Equipamentos e Material Permanente 100,00
(59) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.017-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 110,00
(61) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.017-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 3.000,00
(69) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-00.1.0014  - Contratação p/ Tempo determinado 36.269,16
(72) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-00.1.0002  - Material de Consumo 20.000,00
(72) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-00.1.0002  - Material de Consumo 6.787,89
(72) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-00.1.0002  - Material de Consumo 11.542,38
(72) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.019-00.1.0002  - Material de Consumo 8.429,60
(75) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.019-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 15.900,00
(78) 4.4.90.51.00.00.00.00.2.019-00.1.0014  - Obras e Instalações 5.408,40
(83) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.020-00.1.0014  - DIÁRIAS - CIVIL 9.935,00
(84) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.020-00.1.0014  - Material de Consumo 40.000,00
(85) 3.3.90.36.00.00.00.00.2.020-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 5.000,00
(86) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.020-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00
(86) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.020-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 20.000,00
(87) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.020-00.1.0014  - Equipamentos e Material Permanente 60.000,00
(89) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.058-00.1.0014  - Material de Consumo 9.149,43
(89) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.058-00.1.0014  - Material de Consumo 3.850,57
(93) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.063-00.1.0014  - Material de Consumo 1.975,57
(96) 4.4.90.52.00.00.00.00.1.136-00.1.0014  - Equipamentos e Material Permanente 155.000,00
(99) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.068-00.1.0014  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 1.444,24
(100) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.068-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 564,47
(100) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.068-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 600,00
(100) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.068-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 270,00
(100) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.068-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 130,00
(100) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.068-00.1.0002  - DIÁRIAS - CIVIL 435,53
(104) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.068-00.1.0014  - Equipamentos e Material Permanente 1.085,00

Página: 5/7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7A65B5EF1C31AB59E339BEFF79376BF



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
12.12 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE

(104) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.068-00.1.0014  - Equipamentos e Material Permanente 2.693,00
(104) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.068-00.1.0014  - Equipamentos e Material Permanente 2.078,00
(115) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.021-00.1.0002  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.087,46
(118) 3.1.90.13.00.00.00.00.2.021-00.1.0014  - OBRIGAÇÕES PATRONAIS 31.400,00
(120) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.021-00.1.0014  - Material de Consumo 20.000,00
(121) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.021-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 14.000,00
(122) 4.4.90.52.00.00.00.00.2.021-00.1.0014  - Equipamentos e Material Permanente 50.000,00
(126) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.016-00.1.0014  - Material de Consumo 10.800,00
(128) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.016-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.677,00
(128) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.016-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 7.900,00
(129) 4.4.90.51.00.00.00.00.2.016-00.1.0014  - Obras e Instalações 13.400,00
(142) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-00.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 1.830,21
(142) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-00.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 107,42
(142) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.019-00.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 1.480,00
(143) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.021-00.1.0002  - Contratação p/ Tempo determinado 93,21
(144) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.015-00.1.0014  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 100,00

Total da Unidade: 781.923,31

13 - SEC MUN DESENVOLVIMENTO SOCIAL E COMBATE À POBREZA
13.13 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

(6) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.035-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 1.630,00
(32) 3.3.90.30.00.00.00.00.2.038-00.1.0029  - Material de Consumo 607,17
(44) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.085-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 91.360,00
(44) 3.1.90.04.00.00.00.00.2.085-00.1.0000  - Contratação p/ Tempo determinado 20.000,00
(80) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 69.000,00
(80) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 1.375,00
(88) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 81,53
(88) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.055-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 1.500,00
(105) 3.3.90.32.00.00.00.00.2.168-00.1.0028  - MATERIAL BEM OU SERVIÇOSP/ DISTRIBUIÇÃO GRATUIT 200,00
(124) 3.1.90.11.00.00.00.00.2.073-00.1.0000  - Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil 5.658,66

Total da Unidade: 191.412,36

14 - SEC MUN DE CULTURA TURISMO E MEIOAMBIENTE
14.14 - SEC MUN DE CULTURA TURISMO E MEIOAMBIENTE

(220) 3.3.90.14.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - DIÁRIAS - CIVIL 32,50

Página: 6/7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7A65B5EF1C31AB59E339BEFF79376BF



terça-feira, 26 de setembro de 2017  |  Ano V - Edição nº 00714 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Uauá

PREFEITURA MUNICIPAL DE UAUA
C.N.P.J.: 13.698.758/0001-97

ESTADO DA BAHIA

Município: Uauá

14 - SEC MUN DE CULTURA TURISMO E MEIOAMBIENTE
14.14 - SEC MUN DE CULTURA TURISMO E MEIOAMBIENTE

(228) 3.3.90.39.00.00.00.00.2.049-00.1.0000  - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica 10.000,00

Total da Unidade: 10.032,50

Total Anulação: 1.633.257,66

Art. 3º -  Este DECRETO entra em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

Lindomar de Abreu Dantas

Gabinete do(a) Prefeito(a), 1 de Agosto de 2017.

Prefeito Municipal

Resumo por Fonte:

Adição Redução

Fonte: 0.1.00 447.589,51 607.949,51

Fonte: 0.1.01 205.255,67 205.255,67

Fonte: 0.1.02 288.811,29 128.451,29

Fonte: 0.1.14 653.472,02 653.472,02

Fonte: 0.1.15 22.920,00 22.920,00

Fonte: 0.1.19 14.402,00 14.402,00

Fonte: 0.1.28 200,00 200,00

Fonte: 0.1.29 607,17 607,17

1.633.257,66 1.633.257,66Total:

Página: 7/7

Praça Praça Belarmino José Rodrigues | S/N | Centro | Uauá-Ba

www.pmuaua.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

A7A65B5EF1C31AB59E339BEFF79376BF


		2017-09-26T13:50:40-0300




